
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quinta-feira, 23 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

383B30BBED671E5E7A9276D1A47952B1



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO N.º 106 – 2018

• DECRETO Nº 0000056/2018, 03 de julho de 2018
DECRETO Nº 0000055/2018, 03 de julho de 2018

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 106 - 2018

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

383B30BBED671E5E7A9276D1A47952B1



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 106 – 2018 
 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA BAHIA, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, inscrita no CNPJ nº 13.866.892/0001-50, 
situada a AV. NAVIO NEGREIRO, S/N – CENTRO, CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, através do Fundo 
Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.463.377/0001-01, com sede na Avenida Navio Negreiro, S/N 
– Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 
 
CONTRATADA: BRIONE VEICULOS LTDA 
 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo, tipo ambulância simples remoção tipo A, zero km,  para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA 
 
PRAZO: 90 (noventa) dias 
 
 
VALOR: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade Gestora: 0301 – Fundo Municipal de Saúde  
Projeto/Atividade: 2.024 – Gerenciamento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 44905200000 – Equipamento e Material Permanente 
Fonte de Recursos: 14 - sus 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 03 de agosto de 2018. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02EA10A3C1C2102C56885D59EC739F9

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU           
BAHIA 
13.866.892/0001-50
Decreto  Nº 0000056/2018
JULHO / 2018 

DECRETO Nº 0000056/2018, 03 de julho de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 1.067.059,45
(um milhão sessenta e sete mil cinquenta e nove reais  e 
quarenta e cinco centavos), para os fins que se especifica e da
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
0201 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.000,00
Total da Unidade 10.000,00
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.004 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 36.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 36.000,00
Total da Unidade 36.000,00
0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.014 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS
44905100000 - Obras e Instalações 20.000,0024Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
Total da Unidade 20.000,00
0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
33903000000 - Material de Consumo 39.000,0000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 35.000,0042Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,0042Fonte:

Total do Projeto/Atividade 79.000,00
Total da Unidade 79.000,00
0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  E MEIO AMBIENTE

2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DA SEC. MUNIC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 30.000,00
Total da Unidade 30.000,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,0014Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 6.000,0014Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 196.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 252.000,00
2.022 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 5.000,0014Fonte:
33904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.000,00
2.023 - GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903000000 - Material de Consumo 16.000,0002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 16.000,00
2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 288.000,00
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 5.000,0000Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.500,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 14.500,00
Total da Unidade 14.500,00
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
44905100000 - Obras e Instalações 220.000,0095Fonte:

Total do Projeto/Atividade 220.000,00
2.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5262E734ECBB7A777453BE6AF528D3B

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU             
BAHIA 
13.866.892/0001-50
Decreto  Nº 0000056/2018
JULHO / 2018 

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

33903000000 - Material de Consumo 150.000,0015Fonte:
Total do Projeto/Atividade 150.000,00
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 134.559,4501Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,0001Fonte:
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,0001Fonte:

Total do Projeto/Atividade 219.559,45
Total da Unidade 589.559,45
Total 1.067.059,45

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
0201 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
20.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
Total da Unidade 20.000,00
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
10.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 10.000,00
Total da Unidade 10.000,00
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
19.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00
20.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 39.000,00
Total da Unidade 39.000,00
0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
1.003 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

20.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 42
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 40.000,00
0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
30.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 30.000,00
Total da Unidade 30.000,00
0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  E MEIO AMBIENTE

2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DA SEC. MUNIC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
36.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 36.000,00
Total da Unidade 36.000,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1.004 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
35.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 35.000,00
2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

50.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 14
41.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 14
10.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 02
6.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 02
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 108.000,00
2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

5.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 5.000,00
2.023 - GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

100.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 100.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5262E734ECBB7A777453BE6AF528D3B

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU               
BAHIA 
13.866.892/0001-50
Decreto  Nº 0000056/2018
JULHO / 2018 

0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2.022 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

40.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 40.000,00

Total da Unidade 288.000,00
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
11.500,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
3.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 14.500,00
Total da Unidade 14.500,00
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.011 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
4.659,4533903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01

150.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15
Total do Projeto/Atividade 154.659,45
2.008 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO SISTEMA DE ENSINO

25.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 25.000,00
1.002 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES EDUCACIONAIS

17.550,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01
55.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 01
6.050,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 01

36.300,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 114.900,00
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

50.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 50.000,00
2.007 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

20.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 01
5.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 25.000,00
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

220.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 95
Total do Projeto/Atividade 220.000,00

Total da Unidade 589.559,45
1.067.059,45Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data de 03 de Julho de 2018.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5262E734ECBB7A777453BE6AF528D3B

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU         
BAHIA 
13.866.892/0001-50
DECRETO  Nº 0000055/2018
Data 03/07/2018 

DECRETO Nº 0000055/2018, 03 de julho de 2018
"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS
- QDD, para o exercício financeiro de 2018 e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 0000055/2018 de 03/07/2018,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 100.000,00
Total da Unidade 100.000,00
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
33903500000 - Serviços de Consultoria 11.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.000,00
Total da Unidade 11.000,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
33903000000 - Material de Consumo 1.000,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.000,00
Total da Unidade 1.000,00
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 6.900,0029Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.900,00
Total da Unidade 11.900,00
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901300000 - Obrigações Patronais 170.000,0095Fonte:
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,0019Fonte:

Total do Projeto/Atividade 220.000,00
2.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

33903000000 - Material de Consumo 100,0015Fonte:
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,0019Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.100,00
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,0001Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 240.100,00
Total 364.000,00

Redução de Dotação
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
70.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
30.000,0033903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 100.000,00
Total da Unidade 100.000,00
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
6.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
5.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 11.000,00
Total da Unidade 11.000,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 1.000,00
Total da Unidade 1.000,00
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5262E734ECBB7A777453BE6AF528D3B

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU           
BAHIA 
13.866.892/0001-50
DECRETO  Nº 0000055/2018
Data 03/07/2018 

0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL
2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL

6.900,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 29
5.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 11.900,00
Total da Unidade 11.900,00
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
100.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 95
70.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 95
50.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 220.000,00
2.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

100,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 19
15.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 15.100,00
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5.000,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 240.100,00
364.000,00Total

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de 03 de Julho de 2018, revogadas as disposições em contrário.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5262E734ECBB7A777453BE6AF528D3B

quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 23 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 106 - 2018 
 
ONDE SE LÊ: 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE 

 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSOS 

0202 2003 

33.90.39.00 

00 
0205 2015 00 
0301 2024 02 -14 
0501 2012 01 
0401 2025 00-29 

 

 
LEIA-SE: 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 

UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE 
 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS 

0202 2003 

33.90.39 
33.90.30 

00 
0205 2015 00 
0301 2024 02 -14 
0501 2012 / 2009 01-19 
0401 2025 00-29 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

383B30BBED671E5E7A9276D1A47952B1


		2018-08-23T14:28:06-0300




